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Н = 1400 мм

Вывод провода
 для подсветки
декоративной
конструкции.

 См. развертку

Вывод провода
под потолком

для
подключения

вытяжки

Вывод провода для подсветки кухни

Выводы для
подключения
сигнализации

Провод к торшеру
провести под

плинтусом

ДЕТАЛЬ 1. см
лист...

Розетки Н = 1000 мм
Стиральная машина -
Н р=500 мм

Водонагреватель,
Н = 1600мм

Н  розеток
= 900 мм

Н бра= 2200
мм

Торшер

Br

L

Бра

Потолочный подвес
R

- Люстра

Настольная лампа

Место расположения выключателя
 тёплого пола, 900 мм

УСЛОВНЫЕ ОБОЗНАЧЕНИЯ:

Примечание:
1. За отметку 0.000 принят уровень чистого пола 1 этажа
2. Выключатели установить на отм. 900 мм от ур. пола, если не указано другого
3. Во влажных помещениях установить влагозащищенные розетки.
4. все розетки установить на отм. 300 мм от пола, за исключением отдельно обозначенных.
5. Растановку розеток и вытяжки на кухне выполнить в cоответсивии с выбранной кухней.
Предоставляется фирмой-изготовителем. См. Лист развертки КУХНЯ
6. Выключатели привязать на расстоянии 250 мм от дверного проема, за исключением отдельно
обозначенных

Место расположения розетки, 220 Вт

Место расположения выключателя

Обозначение

Телефонная розетка

Выделенная линия
(интернет)

Наименование электроприборов

Розетка

Розетка влагозащищенная

Вывод эл. кабеля

СПЕЦИФИКАЦИЯ ЭЛЕКТРОАРМАТУРЫ

Спутниковая антенаSp

TV Телевизионная антенна

кол-во

Спецификация светильников

самостоятельное включение

VL

ТФ

- Светильник потолочный накладнойN

Накладной потолочный светильник
направленного светаK

Одноклавишный выключатель/переключатель

Двух-клавишный выключатель/переключатель

центральный переключатель(система умный дом)

B1

B2

B3

B4

B5

B6

B7

B8

B9

B10

B11

Центральный переключатель
(выкл весь свет, кроме бытовой техники)

ПЛАН С РАССТАНОВКОЙ СВЕТИЛЬНИКОВ
И ЭЛЕКТРОАРМАТУРЫ
М 1 : 50

Ли
ст

 А
3

Накладной потолочный светильникT

светодиодная лента

B1

B2

B3

B4

B5

B6

B7
B8

B9

B10

B11

ТФ VL

TVVL
ТВ-БЛОК

TVVL
ТВ-БЛОК

TVVL

Н=950мм

Дизайн-проект квартиры

Архитектор-дизайнер
Татьяна Лейтан
tanya@tododiz.com
www.tododiz.com
8 913 737 16 84

L1 L1 L3

L2 L4 L5

R1

R2 R3

K1

K2

K3

K4

Br1

Br2

T1

T2

N1

перекл К1, перекл К2

перекл К1, перекл К2выкл Т2, выкл Br2, вентилятор,

выкл Т1, выкл Br1, вентилятор,

Br2

выкл L1, выкл R1, выкл К4,

выкл N1, выкл подсветка кухни, выкл "балкон"

перекл L2,

перекл L2,

выкл L4, выкл L5

выкл К4, перекл L3, перекл К3, перекл R2, перекл R3,

перекл L3, перекл К3, перекл R2, перекл R3,

выкл Br3,

Br3

выкл "балкон"

K4

выкл "подсветка"

IM

DR

1 050 900 1 060

1 
05

0

Морозильная камера 600х600 мм,
Н розетки=500 мм
3 розетки Н = 1000 мм
Микроволновая печь
Н = 1400 мм

см. развертку кухня
Посудомоечная машина
600х600 мм
Н = 500мм


